
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 1 del 05.01.2008, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si assegnano provvisoriamente le risorse ai diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2008;

Richiamata l'atto della Giunta Comunale n. 5 del 18/01/2006 con il quale si procedeva a razionalizzare il 

progetto "Cattolica - Città Solidale" delineando una serie di indirizzi, in forma di direttiva, ai quali il Settore 

Servizi Socio Assistenziali doveva attenersi in sede di gestione del progetto "Cattolica - Città Solidale", il quale 

prevedeva l'accettazione di donazioni economiche in denaro sul C/C postale n. 14353478, intestato alla Tesoreria 

del Comune di Cattolica, a favore di residenti nel Comune di Cattolica in condizioni di bisogno;

Dato atto che la surrichiamata delibera delineava, come direttiva rivolta al Settore Servizi Socio 

Assistenziali nella gestione del progetto, i seguenti indirizzi:

1) Il settore procede alla realizzazione di interventi consistenti in:

   a) progetti di aiuto economico, ordinari e/o straordinari, in 



      accordo con quanto stabilito dal Capitolo 1 del "Regolamento 

      comunale per gli interventi in campo sociale";

   b) contributi per l'affitto;

   c) altra fattispecie di aiuto economico di qualsiasi tipo e/o 

      natura;

   d) interventi umanitari rivolti a popolazioni e/o categorie e/o 

      singoli cittadini, anche stranieri o non residenti;

   e) cumulabilità delle tipologie di intervento: è ammessa;

   f) contributi a Enti, Associazioni, Organizzazioni operanti in 

      campo sociale: è ammessa;

    2) Gli interventi di cui sopra sono condizionati alle oggettive disponibilità finanziarie sul progetto, raccolte sul 

C/C postale n. 14353478 con causale "Cattolica - Città Solidale";

    3) I requisiti per l'ammissione sono quelli previsti dal vigente Regolamento comunale per gli interventi in 

campo sociale. Eccezionalmente potranno essere indirizzati, per motivi di urgenza indilazionabile, o altra 

motivazione da evidenziare nel relativo atto amministrativo, anche al di fuori dei casi previsti dal Regolamento;

    4) L'Assistente Sociale provvede all'istruttoria unitamente al Dirigente di Settore e al Funzionario 

Responsabile dei Servizi Socio-Assistenziali; definito il progetto di intervento, il Dirigente emana la 

Determinazione esecutiva del progetto stesso. Non è richiesto il parere della Commissione Assistenza;

    5) Per ogni tipo di progetto economico di intervento di cui al precedente punto 1, la procedura, i criteri, i 

requisiti, ecc., per l'erogazione del contributo sono, di norma, quelli previsti dal "Regolamento Comunale per gli 

interventi in campo sociale";

    6) Per ulteriore precisione si chiarisce che l'istruttoria, effettuata da parte dei Servizi Socio-Assistenziali, tiene 

presente  di norma - del Regolamento Comunale predetto, ma può avvalersi di valutazioni di tipo umanitario che 

esulano, in quanto tali, dal territorio del solo Comune di Cattolica;

Vista la richiesta prot. 475 del 09/01/08 con la quale la sig.ra De Paoli Lorenza chiede, a favore della 

madre, Costantini Anna (anziana indigente, deceduta), un contributo finalizzato alle spese per il seppellimento e 

lo sgravio dei relativi oneri comunali, per un importo di E. 600,00;

Vista, al riguardo, che le informazioni raccolte dall'Assistente Sociale confermano una situazione di 

bisogno non procrastinabile e di disagio sociale generalizzato;

         

Esaminata, inoltre, la segnalazione pervenuta a favore della sig.ra Usha Sadasivan volta all'ottenimento di 

un contributo economico di Euro 683,64 a sostegno delle spese che la medesima deve sostenere con urgenza per  

conseguire una autonomia economica; 

Visto che la sig.ra Usha e' un soggetto conosciuto dai servizi, assistita anche dalle associazioni di 

volontariato locali, gia' in carico dall'Az.Usl con progetti finalizzati e che si ritiene, pertanto, urgente l'intervento 

in parola;

Visto infine anche il vigente Regolamento comunale per la realizzazione  di interventi in campo sociale, 

approvato con atto del Consiglio comunale n. 12 del 25/03/1999, esecutivo, cap. 1 "Interventi straordinari";



Visto che è necessario autorizzare l'anticipazione dei fondi così reperiti all'Economo Comunale, per la 

sollecita soluzione dei problemi urgenti  e indifferibili delle sig.re in parola;

Visto che l'impegno di spesa relativo graverà sull'apposito  Capitolo 4950.004 "Contributi di assistenza e 

beneficienza ad indigenti", collegato all'entrata Cap. 690 appositamente individuato per l'iniziativa "Cattolica 

citta' solidale";

   

     Visto:

     - il Dlgs. n. 267/2000;

     - il Dlgs. n. 165/2001;

     - lo Statuto Comunale

     - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

       servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di procedere all'erogazione di n. 2 contributi economici straordinari utilizzando i fondi raccolti 

nell'ambito del progetto "Cattolica - Città Solidale", per i motivi specificati in premessa ed in base alle previsioni 

del Regolamento comunale, per un importo complessivo di spesa pari ad Euro 1.283,64 articolati come segue:

- quanto ad Euro 600,00 a favore della Sig.ra Costantini Anna, nata a 

  Pancarana(PV) il 17/07/1918;

- quanto ad Euro 683,64 a favore della Sig.ra Sadasivan Usha, nata a 

  Kanimangalam il 18/09/1962;

 

  2) - di stabilire che l'elenco dei beneficiari dei contributi erogati/le provvidenze riconosciute con il 

presente atto saranno inseriti nell'Albo dei Beneficiari di cui alla legge 07.08.1990, n.  241, alla legge 

15.03.1997, n.  59 e al D.P.R. n.  118/2000, dando atto che il trattamento delle informazioni sui dati 

personali e' effettuato secondo i principi di tutela e riservatezza e dei diritti dei cittadini, nel completo 

rispetto del "Codice in materia di protezione dei dati personali", approvato con D.Lgs. n.  196/2003 e 

successive modificazioni ed integrazioni, nonche' nel rispetto frl regolamento comunale per il trattamento 

dei dati sensibili, approvato con atto C.C. n. 59 in data 21.12.2005, integr. Del. c.c. n.  78 del 14.12.2006;      

                                                         

3) - la spesa complessiva di Euro 1.283,64 risulta gia' impegnata con Delibera G.M. n. 39 del 

15/03/2006 - cap. 4950.004 (E. 690) - del bilancio 2006 - impegno n. 611 -;

4) - di individuare nella persona del dirigente del Settore Scuola - Politiche Sociali, dott. Francesco 

Rinaldini il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________



DEL35493/ASD-DEL     Determina D. n. 22 del 14.01.2008      pag.  

_____________________________________________________________________


